
COPIA

Settore 2 - Economico Finanziario

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE

N. 3 del Registro di Settore
del 11/01/2022

N. 16 del Registro Generale
del 31/01/2022

OGGETTO: Gestione spese d'ufficio e di manutenzione - Impegni di spesa ai sensi dell'art. 5 del
Regolamento di contabilità. Anticipazioni all'Economo.

Il giorno 11/01/2022, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DI SETTORE

VISTO il vigente Statuto di Comune di Zollino;
VISTO il T.U. sull’ ordinamento degli EE.LL. approvato con D. Lgs. 18.8.2000, nr. 267;
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità, approvato con atto del C.C. nr. 19 del 18/05/2016;
VISTI:

 La delibera di G.C. n. 60 del 5/03/2001 con la quale vennero istituite le posizioni organizzative con la
contemporanea assegnazione ai responsabili dei servizi dell’assunzione dei relativi atti di gestione;

 Il decreto sindacale di nomina a responsabile della posizione organizzativa n. 1/2021;

RICHIAMATA la delibera G.C. n. 13 del 18.02.2019 con la quale è stato nominato economo comunale, con
decorrenza immediata, il dipendente di ruolo Costa Luigi;

PRESO ATTO che l’economo Costa Luigi ha reso il conto finale della propria gestione economale per il
periodo Gennaio – Dicembre 2021 con i buoni dal n . 1 al n. 9 per una spesa complessiva di € 999,21;

RITENUTO opportuno impegnare per le suddette finalità le somme necessarie per l'anno 2022 che si
quantificano in € 4.000,00 nonchè disporre a favore dell'economo l'anticipazione di importo pari ad €
1.000,00;

VISTO il Regolamento Comunale per il Servizio di Economato;

RITENUTO dover provvedere in merito

D E T E R M I N A

Per le ragioni di cui in premessa che si intendono richiamate e confermate:



1. di impegnare per la gestione amministrativa delle spese d'ufficio e di manutenzione le somme
necessarie per l'anno 2022, quantificate complessivamente in € 4.000,00, suddivise come segue per
i sotto elencati interventi:

 1010802 capitolo 33 € 2.000,00;

 1010803 capitolo 135 € 2.000,00;
tutte del bilancio per l'esercizio 2021-2023 esercizio provvisorio 2022;

2. di emettere a favore dell'Economo Comunale Luigi Costa l'anticipazione di € 1.000,00 mediante
imputazione sul capitolo 4600 Titolo 7 "Anticipazione fondi per il servizio economato del bilancio
per l'esercizio 2022 in corso di formazione.

Il Responsabile di Settore
f.to PERRONE DANIELA



Settore 2 - Economico Finanziario
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Registro Generale Num. 16 del 31/01/2022

OGGETTO: Gestione spese d'ufficio e di manutenzione - Impegni di spesa ai sensi dell'art. 5 del Regolamento di
contabilità. Anticipazioni all'Economo.

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.

La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N. 267.

Zollino, 31/01/2022
Il Responsabile dell’Area Economica Finanziaria

f.to PERRONE DANIELA

Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio.

Zollino, li 31/01/2022
Il Responsabile dell’Area

PERRONE DANIELA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata
mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 01/02/2022 per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Zollino, 01/02/2022

Il Messo Comunale
f.to TONDI DANILO


